[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.08.2016 № ПОС.03-1064/16
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Прием заявления о постановке на учет для зачисления

в образовательную организацию, реализующую основную

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»,
утвержденный постановлением Администрации
г. Переславля-Залесского от 22.12.2015 № ПОС.03-1849/15

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 22.12.2015 № ПОС.03-1849/15 изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского в сети Интернет.

3. Настоящее постановление  вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2016 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.

Мэр города Переславля-Залесского

      Д.В. Кошурников

Приложение к постановлению

Администрации г. Переславля-Залесского

от ____________ № _______________

Изменения,
вносимые в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации
г. Переславля-Залесского от 22.12.2015 № ПОС.03-1849/15
1. В разделе II. Стандарт предоставления муниципальной услуги пункт 2.16. дополнить абзацами следующего содержания:
«- условия для беспрепятственного доступа к объекту, в котором предоставляется муниципальная услуга, обеспечиваются в соответствии с паспортом доступности объекта социальной инфраструктуры;
- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположен объект (место предоставления муниципальной услуги), вход в такой объект и выход из него (за исключением инвалидов, использующих кресла-коляски);

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, к месту предоставления муниципальной услуги и оказание им соответствующей помощи;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск к месту предоставления муниципальной услуги собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание работниками управления образования, предоставляющего услугу населению, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами.».